
Deze lijst is voor iedereen die fantasy, science fiction en / of horror schrijft in 

Nederland en Vlaanderen. Op deze lijst staan uitgeverijen, wedstrijden, 

publicatiemogelijkheden voor korte verhalen, plekken waar cursussen en begeleiding 

worden aangeboden en online plekken die verder interessant kunnen zijn. Ik heb 

mijn best gedaan om de lijst zo compleet mogelijk te maken, maar het veld is 

constant in beweging en ik weet ook niet alles. Mis je iets, of denk je dat iets niet 

(meer) op de lijst hoort, stuur me dan een berichtje. Alles staat trouwens op 

willekeurige volgorde. 

Heel veel succes met jouw verhalen! 

Groeten Kim ten Tusscher. 

 

UITGEVERIJEN IN NEDERLAND EN VLAANDEREN 

Tip: neem altijd een kijkje op de website om te kijken of de boeken die daar staan je 

aanspreken (qua omslag en inhoud) en of je werk ertussen past. De meeste uitgevers 

hebben op hun website ook uitgelegd hoe je een manuscript kunt insturen. Volg die 

aanwijzingen zeker op! 

 

• Uitgeverij Zilverspoor en Zilverbron: www.zilverspoor.com 

• Nimisa: https://www.nimisa.nl/ 

• Celtica Publishing: https://www.celtica-publishing.nl/ 

• Quasis Uitgevers: https://www.quasis.nl/ 

• Rebel Books: https://www.rebelbooks.nl/ 

• Novel Rebels Uitgevers: https://www.novelrebels.nl/ 

• Luitingh-Sijthoff: https://www.lsamsterdam.nl/ 

• De Boekerij: https://www.boekerij.nl/ 

• Uitgeverij De Harmonie: https://www.deharmonie.nl/ 

• Clavis: https://www.clavisbooks.com/nl-be/ 

• De Geus: https://www.singeluitgeverijen.nl/de-geus/ 

• Verschijnsel: https://verschijnsel.net/ 

• Godijn Publishing: https://www.godijnpublishing.nl/ 
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• Hamley Books: https://www.hamleybooks.be/ 

• Uitgeverij Macc: https://www.uitgeverijmacc.nl/ 

• Dutch venture Publishing: https://dutchventurepublishing.com/ 

• Iceberg Books: https://www.iceberg-books.nl/ 

• Moon Young Adult: https://youngadult.uitgeverijmoon.nl/ 

• Fantascifi: ik kon nog geen website vinden 

• Self Publishing is natuurlijk ook nog een optie. 

 

 

 

PUBLICATIEMOGELIJKHEDEN VOOR KORTE VERHALEN 

• Vonk: https://www.vonkfantasy.nl/ (ook boordevol interessante artikelen en 

recensies) 

• Ganymedes 

• HSF: https://www.ncsf.nl/over/hsf/ 

• SF Terra: https://www.sfterra.nl/ 

• Fantastische Vertellingen: https://www.fantastische-vertellingen.com/ 

• De Boekenvos: https://deboekenvos.be/ 

• In Tenebris: https://depoort.com/nl/14412-in-tenebris-tijdschrift-voor-

fantastiek 

• Out of this world – online magazine: https://ootw-magazine.weebly.com/ 

 

 

 

WEDSTRIJDEN (de meesten zijn voor korte verhalen) 

• Edge Zero: www.edge-zero.com 

• Waterloper: https://www.waterloper.nl/ 

• De Harland Prijs: https://www.hebban.nl/schrijfwedstrijden/harland-awards 
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• Godijn Publishing: https://www.godijnpublishing.nl/ 

• Fantastic Stories Competition: een wedstrijd van American Book Center in 

samenwerking met Uitgeverij Zilverspoor en Heroes Dutch Comic Con. Houd 

de website van Heroes Dutch Comic Con in de gaten voor informatie over een nieuwe 

editie. 

• Fantascifi? Houd de website in de gaten voor informatie over een nieuwe editie. 

• Moon Young Adult manuscripten wedstrijd: 

https://youngadult.uitgeverijmoon.nl/nieuws/4944/opgelet-uitgeverij-moon-

organiseert-de-ya-fantasy-schrijfwedstrijd.html 

 

 

 

CURSUSSEN EN BEGELEIDING 

• Bij uitgeverij Zilverspoor kun je terecht voor bootcamps schrijven, 

redactiecursussen, leesrapporten en nog veel meer: 

https://wp.zilverspoor.com/zilveracademie/ 

• De Fantastische Unie zet zich op veel manier in voor talentbevordering. Zo 

kun je bijvoorbeeld je verhaal voorleggen aan de verhaalchirurgen. Maar ze 

hebben nog veel meer interessante informatie samengebracht op 

https://www.fantastische-unie.eu/talentbevordering/ 

• Fantasy Schrijven: Een online platform met gratis en betaalde artikelen vol 

schrijftips. https://fantasy-schrijven.nl/ 

• Schrijven Online heeft ook veel artikelen die je verder kunnen helpen: 

https://schrijvenonline.org/ 

 

 

 

VERDER INTERESSANT 

• About Books. In dit online programma over boeken (geïnitieerd door 

uitgeverij Zilverspoor) worden schrijvers geïnterviewd. Ook praten de 

presentatoren iedere week over een ander aspect van het schrijven en 
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uitgeven. Je kunt alle afleveringen terugkijken via 

https://www.youtube.com/@uitgeverijzilverspoorenzil1074 

• Fantasywereld. Een website vol recensies, artikelen, achtergrondinformatie en 

nieuws. https://www.fantasywereld.nl/ 

• Fandata. Een website waar alle Nederlandse uitgaven in onze genres bijeen 

worden gebracht. https://www.fandata.nl/Start 

• Fantasize. Een website vol recensies, artikelen, achtergrondinformatie en 

nieuws. https://www.fantasize.nl/ 

• De Fantastische Unie. Een website vol recensies, artikelen, 

achtergrondinformatie en nieuws. https://www.fantastische-unie.eu/ 

• Modern Myths. Een website vol recensies, artikelen, achtergrondinformatie en 

nieuws. https://www.modernmyths.nl/ 

• Geekish: https://www.geekish.nl/ 

• Science Fiction en Fantasy Boekenclub. Dit is de leukste facebookgroep voor 

liefhebbers van fantasy en science fiction. 

https://www.facebook.com/groups/358002511440904 
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